
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

Señor: 
 

Presente. - 

Con fecha veintisiete de febrero del dos mil veinticuatro se ha expedido la siguiente resolución de consejo de facultad de la FIEE: 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº124-2024-CFFIEE. Bellavista, 27 de febrero de 2024. 

 

Visto, el Proveído Nº0408-VIRTUAL-2024-DFIEE de fecha 21 de febrero, el señor decano de la FIEE solicita se designe al Coordinador 

General del I Symposium Internacional Multidisciplinario de Tecnologías Integradas al Dr. Lic. Adán Almircar Tejada Cabanillas.   

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de acuerdo al artículo 41° numeral 41.10 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, dentro de las funciones de las Escuelas 

Profesionales “Complementar la formación de los estudiantes a través de cursos, seminarios, talleres , conferencias y otros que les 

permitan desarrollar sus conocimientos, habilidades y actitudes y destrezas para desempeñarse con mayor eficacia en sus actividades 

profesionales, en coordinación con el Centro de Extensión y Responsabilidad Social y el Centro de incubadoras Empresariales”; 

 

Que, dentro de los deberes de los estudiantes “Participar en los eventos académicos, científicos, deportivos, culturales y sociales que 

organicen, auspicien o intervengan las Facultades o la Universidad” de acuerdo al artículo 347° inciso 347.12 del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, con DOCUMENTO S/N de fecha 13 de febrero del 2024, el Dr. Lic. Adán Almircar Tejada Cabanillas con código N° 2371, solicita 1. 

Autorización para la realización del I SYMPOSIUM INTERNACIONAL MULTIDISCIPLINARIO DE TECNOLOGÍAS INTEGRADAS  a llevarse a acabo 

el 07 y  08 de marzo del 2024 en la Ciudad Universitaria de la UNAC; 2. Autorización como responsable del Comité organizador del 

Evento Académico mencionado.  

 

Que, con OFICIO VIRTUAL N° 0292-2024-DFIEE de fecha 20 de febrero del 2024, el señor decano informa al Dr. Lic. Adan Almircar Tejada 

Cabanillas que ha sido designado como Coordinador General del I SYMPOSIUM INTERNACIONAL MULTIDISCIPLINARIO DE TECNOLOGÍAS 

INTEGRADAS a llevarse a cabo los días 07 y 08 de marzo del 2024 en las instalaciones de la Ciudad Universitaria de la UNAC.  

 

Que, en sesión extraordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 27 de febrero de 2024; teniendo como Quinto Punto de Agenda 

“Designación de Coordinador General del I Symposium Internacional Multidisciplinario de Tecnologías Integradas al Dr. Lic. Adán Almircar 

Tejada Cabanillas”; se acordó: “aprobar la designación como Coordinador General del I Symposium Internacional Multidisciplinario de 

Tecnologías Integradas al Dr. Lic. Adán Almircar Tejada Cabanillas” a realizarse el 07 y 08 de marzo del 2024.  

 

Estando a lo acordado y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 178º del Estatuto de la UNAC. 

 

RESUELVE: 

 

1. DESIGNAR, al docente principal a dedicación exclusiva Dr. Lic. ADÁN ALMIRCAR TEJADA CABANILLAS, como COORDINADOR GENERAL 

DEL I SYMPOSIUM INTERNACIONAL MULTIDISCIPLINARIO DE TECNOLOGÍAS INTEGRADAS de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica de la Universidad Nacional del Callao.  

 
Fdo. Dr. Ing. FERNANDO JOSÉ OYANGUREN RAMÍREZ. - Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la FIEE. -Sello de Decano. - Fdo. M.Sc. Ing. EDWIN HUARCAYA GONZALES. -

Secretario Académico. -Sello de Secretario Académico. 
 

EHG/MNAP 

TRCF1242024 

 

 


